*PREFEITURA DE

..:.UNDONOVO

rnacidatfldos

DECRETO No 3085/2010

"NOMEJA EM SUBSTITUIçAO COMITE
GESTOR DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO
DE METAS COMPROMISSO TODOS PELA
EDUcAçAO E DA PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

Antonio Cavaicante, Prefeito Municipal de
Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes

- 	legais,

DECR ETA:

Art. 1 0  - Fica nomeado em substituição o Comité
Gestor de Acompanhamento do Piano de Metas Compromisso
Todos Pela Educaçao, composto pelos representantes dos segmentos
e entidades abaixo enumerados, observado o disposto no artigo 2 0, do
Decreto Municipal n° 3.02212009:

- Edna Regina da Silva de Souza - Secretário
Municipal de Educaçào e Cuitura;

ii - Rosangela Cristina Borges Carlos -
Coordenadora do Piano de Açoes Articuladas - PAR;

lii - Rosemeire Aparecida Lourenço Correia -
Representante da Direçäo Escolar do Ensino Fundamental;

IV - Joäo Laertes da Costa - Representante
dos Professores.

Art. 20  - 0 mandato dos membros do Comité
Gestor do Acompanhamento do Piano de Metas Compromisso
Todos pela Educaçäc sera de 01 (urn) ano, a contar da publicaçao
deste Decreto.

Parágrafo ünico - 0 exercIcio do rnandato dos
membros do Comité Gestor de Acompanhamento do Piano do Metas
Compromisso Todos pela Educação constitui trabaiho reievante
prestado ao Municipio e näo será rernunerado.

Av. Campo Grande, 200— one (67)3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
vw muncionovo. ms.gov. br

PUBUCAOO '.

CIPIO

a $PREFEITURA DE

a 4V1UN DO Novo
cideparatodos

Art. 3 1  - Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicaçäo, revogadas as disposiçoes em contràrio, e em
especial em seu inteiro teor o Decreto Municipal no 2.83212007 e
demais.

EDIFiCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AC PRIMEIRO DIA DO
MES DE MAIO DO ANO DE DOtS MIL E DEZ.

CIPAL

Av. Campo Grande, 200- Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
www rnunilonovo.rns govbr

in 	 -r -

Diano Oficial
IkL

2'

Mundo Novo — MS
Orgao de divulgaçao oficial do municIpio 	 chadopela Lei n°7/2®
Terça feira. 29 de Junho de 2010 	 MM TECNOLOGIA E

Vt1 ,.* C. SC 	 AOy t-tO .a
CAPACITACAO LTDA

cart''

ti T731] 	 EPP:06308429000127 oS, nie.n 15:1.1 005

PFFEITURAMUNICIPAL DIE MUNDO NOVO 	 podondo .cepronogadonaloonadoofl. 57da  Let 1-edomI 8.666/93. caso Maja ideressa
EoqjvUalt, t.tOo5c doSd 	 dnA.!n1.assVaGao

CLAUSUI A OUARTk- rICHIS manodas. cm 1s403 Os scus lernos S con.caa, as
EXTRATODE TERMOADIUVO 	 demscLussAasdowtaI0OnglflaI, nan steradas pot esic TeqmoAdcWo,

APREVFITI,fv.r.It ?JICIPtSLDtMUNOQNOVO, FsS,dodeMat,GrosS000SoI rouso
do Wa a&aas Icjc.s. S Data dat .Mlxmcnio  as ptincipto do PUt*CfladC do.A2Os
015d*. WnsDübIil oosegñnto TerrnoMi&vo:

TERMOADI7NQA.NSTRUMENT000NTRATUAL

SFGUNDO FERWC) ADIfIVO AC) CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 08312009.
CELtBRADO EN! 4€ 0 MUNICIPIO 0€ MUNUO NOVO1MS E A FMPRESA M M.
TECNC)LOGIA5 C'PACl1AcAOl T0A.tPlPARA0SFINSQlJFCSPtCIFICA

As pastes conlr.,In tos. ja quâFlcadas no ax,tiato em rnfer&0a. Con, (tic's nas
dls9ojicdcsdo Lao p edetol n. 8,6d3.an espectal noMâga 57. aSoso II.: CSSt4a £.
dote4e'idocci4salo C dslegislac4cs bØC3Yets etc ñgo. e con&cranJo o 0spos'o
no P.vcca. Jorcir". nncttem crinbta, site Tc.nw, Aawo. mediane sss dausulas e
cottdiç.ns:nIet..

CLAUSUL.A PRIMLlIA- CLALISULA PRIMFIRA.- 0 ptossnIc Terms Mtvo 1518 pot
otçe:o c.omsg..' en ma.s 12 (dose) mesa is orazo do canboto ongaI c juescef eQ
cooltalo o.iytnal o.t do 14$ 29 800.00 4Vlfltc C nova ,r4 'es's C oltoctoIlOs C nacela
Ieais)c atorsecido a .. n/eec n..adntuslrativa eOntetossc pit.lioOmunctpnl..

r. pot eswem judas econva?adas. as pales asnon, sate Toono. iriOd (QiJato)vias,
tie Igual 100cc vala. Os proscnca dos testcnanhas sbajxo nomoadas.

Mu000NovoMS. lZdomaiadeLOIO

MUNICIPIOO€MUNDONOVO
ANTONIO CAVALCANTE
PHLFEITO MUNICIPAL

RADIOMUNOONOVOFMLTDA.
CON S RAIADA

0€CRE10W301152010

NOMEIA tM SUBSnTUIçAO ComiTf. GESTOR 0€ ACO&RPM*tAA4ENTO DO
PLANO OF METAS GOMPROMISSO 10005 PELA EOUcAçAO € DA
pRo)oENaAs CORRELATeS.

(IAusuLs TERCIIRA- En. cconsquencia do 4sosIo ms dijSJU antedates. as Mtoe.o Cavscante. Ptofclto Monscipal do Ms,,do Nato Eflado de Mate Gtosso do So'.
asusw,rrnctIn000uAflT&do,ofaid0000tato. passatna sera se9aere03cao notccodeaunast..Scécslegals
CLALJt.UL.A TEROFIRA -00 PRcço E cONDtOES DE PAGAMENTO: DA-sc a edo
cu0b3t0 0 valot ylutsal on AS  59J60.00 (Cà'qoan!a 0 Novr.Md. SstaceJMooe SaSt,0n10 0€ GRETA.
Heals) psasptes.tcaodos senoepens*os nadiusoIapnnoea.
CLALJ5taAQtI4R1A-OoPRA2O.-Op,azodeb,cJa doGtcinsUurnanlodCmMnkatOo bit I' - F 	norneado en. subsVaaSo 0 ComitO Gesla deAwnpanhaznenIo do Piano
.k 24 rnntc a que'C) mnscs. Corn 1011750 itIotal a panw cia data do sta aSSJ'aturn. do Melam Cornpromisso Todos Polo Eduçso. cor'posto Palos reccesonLantes dos
oodcn&, seq Dfonor.,cn na rotc,. do mi. 57 cia tel FSaoSS.566/93. cnso hale  ircietcass  regmentos o critidades ebaixn nounsefados. obseryado 0 Ssposto no artago 2t do
claMitios.s'raca. OecreioMuniopaln 3.02212009:
CLAUSUL A OUN4 IA- F.a.c, mant4m eon boos M scus termos e ax.d.coes, as I - Edna Re" daSivI. de Soon- Scat anoMuntcpaldeEdocacaooColisn.
dernodajstSasdc a,nI,atoongin*.goal!eradaspo. edeTennoM.tao. II - kosangek, C.lsbna Barges Carlos - Cocetenadors do Piano do AçOee Mtcvladas-

PAR:
III . Rosarnere Apareoda Lourcnco Cause - Represenbante do OirccSo Escolat do

E. pot osinn% iosbJs octx,tfebsdas. as pstesasai'acn tale Tear,. en' 04 (QusetO) sias.  Em:no Fw,damcntae:
doigualbs'seVa44 ,aposlançadasletlemu&'aS ebatxono,ada IV-JoioLac.teada Cosla-Repcewilantedosl'ro4essorcs.

An. 2° -o .nar,da,o dos meratros do Canit& Gestor do Awicaatamento do PIano 0,
Mess Comcwimtso boos palo Educacao  sets) cit 0  (an,) ano. a contar as puttcacêo
OcntcDeaato.

Pars)gafo Unco - 0 eseocdo  do  mandato dos mactees do Cora Geslor tie
Amnflsll,atrcvto do Piano do Metes Coinpco.,tso 10405 We Educ..cSo consto.
LrabaD.o rdcante prostodo ia Mu maple a nio actS reenonorado.

V

An. 3'- Eabi, Deasto onflth ens VqW no dMa de sue putlicaç5o. revogadas a ,
o'saosc&es ens ca.tr.-iriu. S em espeoS ens isv t%Sro Ito' a DeCretO Mvnidpal no
).a32/200/e0cmoi3.

thIFICIO DA PREFFrTURA MUNICIPAL DL MUNDO NOVO. LSIAOO 0€ MATO
GROSSO.AOPRIMEJROD4ADOMES 0€ MAIO DOANODEDOIS MILE DU.

MndoNosoMS. Itjdenec.ode2 010

MUNIt.iPlOOE MINDO NOVO
M110UIOCAVALCUF
PRE F F ITO MUNIC I PAL

M. M. SLCNaOGI..SCAPAcIIAcAOLTDA-bPP.
CONTRATADA

PREFEITURAMUNICIPALDEMUNOO NOVO
EsladoceMMoC',.sSOOOStA

EXTRATODE TERI4OADITIVO

APRErEITUKAMI;NICIPAL DC MUNDO NOVO. Essadode MaboGrodsodo 5,4. 'sousa
Ie too, arbtcacs Spa's. optS dat cur%nSnOflto noyvtCapo do Pialodade dosAbos 	 MIOSOCSVSCanIC

floats. ornn*t*coor.aTflmOAdltatr 	 PREFEffOMUNICII'AI.

IRIMFIRO (EPA') ADITIVO AU GONIRAIO ADMINISrFCATIV0 N'. 08412009.
CFI CBRAOO rNI RF 0 I,IUMCIPIQ DC MUIOO NOVOIMS F A EMPRESA RADIO
Pt'UNDUNOVOI4I .TOA.PARAOSFINSOVEESPECIFICA

As poles c0n1'aI, ,bes. a quabricadan no Convato ens referOnda. 	n Mesa ass
dis4x*C0otdaLeI FodrcS,i'.&6G6-'83. etc ospndnl coMbat. 57. .na$o lIe fl&isub 4'.

d,retendnets,tebO .,.a.5s5Io5.slacs35 apcthvtis efllV'g'r. ectnMdaando OdIKaslo
W Pan-os, Jurdcc' ipsolvet,, eSti -ar ale leone Aditho. moaMc as daa4n a

condicAeS icollinte.

AU5ULA PRIMEIRA. CLAUSUL A PRIMEIRk. 0 prasotsln Teomo Aoalvo tarn p
osteto cronugat or mas IZ (date) mesas n press 00 CA)VMJCIO onrlin.,I V SCtOSW 00
Coalsol' o.14taI ov:dordeRS 144./0800(Cefl(Oe Qua,enIa aQua,,,, Me  Sotcccnbose
050 RatS) atece dosen mo.andriWtsVstrcI eoaitcrcssepuMloo mur'dpal::

CLAUSULA rERccJrtt Em coosaouir.da do dsp(Ysto 	cls)sa.,a a.zo.occs. as
clauaJosTERCCRttio QLJAJU&dorc JOcOntrslo. passamabera segwnIe rcdacso:
ci.AuSut ATEHGFIRA-D0 PREQO t CON0IcOLS OF PAGASAENTO. 05-se a ca
connIc.OvaIO.olt3tdaR$23941S.00(Duz€EOS C OileataeNovcs W. Q.ja?rncentose
OezesaonRecas). paqaapsstacëo&.s saroçoipresfltOs nadauittap't,trt.
CLAU$ULAWARlA-D0PRAZO Oprazodeigenoa deals nstfurna'tode coctraboS
do 24 ,sate a qua's) mats. 	ss terms mcial a pasts cia  dn. tie sua sttsInSI,JCO. 1/2